
Smlouva nájmu prostor sloužících podnikání

podle :s ší 2302 5.1 násl. zákč. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění
WB

l 7 vLiu:: :-i o r ,w “mi

tlľl
Dmi | t.. .lt/.1...

Město Frenštát pod Radhoštěm .u pač.; ”o W 1....:m . „4:51 :'le :kv r, .4 .

se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing. Miroslavem Halatinem, SÍEIOSÍOH

00297852
ICQ:

DIC: CZOO297852

bankovní spoj ení: KB, as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

(dále jen „pronajímatel “)

Knihkupectví Globus S.l'.0.

SC sídlem: Horní 26, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupená: Andrcou Norskou, jednatelkou

IČO: 60320575

DIČ: C260320575

bankovní spoj ení: Komerční banka, 21.5.

číslo účtu, :

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu V Ostravě, oddíl C, vložka 1651

(dále jen „nájemcc'ý

také „smluvníspolečně strany“

I.

Předmět smlouvy

l. Pronajímatel je vlastníkem objektu přístavby radnice Č.p. 32 na pozemku parc, č st. 3461 na ul.

Havlíčkova V k. ú. Frenštát pod Radhoštěm, zapsaného na LV 10001 pro katastrální území

Frenštát pod Radhoštěm, obec Frenštát pod Radhoštěm u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj , katastrální pracoviště Nový Jičín.

2. V objektu specifikovaném V odst. tohoto článku se V 1. NP, blok C, nacházejí prostory

sloužící podnikání O výměře cca 88 m2. Bližší speci ñkace předmětu nájmu je uvedena v příloze

č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3. Předmětem této smlouvy je pronájem podnikatelských prostor uvedených V odst. 2 tohoto

článku pronajímatelem nájemci za podmínek této smlouvy.

II.

Doba nájmu

Smluvní strany sjednávají tuto smlouvu na dobu neurčitou, počínaje dnem 1, 7. 2019.

III.

Výše nájemného :ai jeho splatnost

l. Výše naj ernného dle této smlouvy činí: 900,00 KHmZ/rok bez DPH.

1,



Celková cena nájemného Činí 79.20000 Kč/celková výměra/rok bez DPH. Cena
je stanoven a

K ceně budedohodou. náj emného připočtena DPH dle sazeb platných k datu uskutečnění

zdanitelného plnění. Variabilní symbol platby je: 9164040419.

2. Nájemné bude spláceno náj emcem V měsíčních rovnoměrných splátkách, o to na základě

V souladu s ustanovením 28 odst. zákona 235/2004 osplátkového kalendáře, který je § Sb.,

dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů daňovým dokladem. Splatnost

jednotlivých splátek nájemného se stanovuje vždy k 25. dni příslušného kalendářního

měsíce. Splátkový kalendář bude nájemci zaslán vždy na daný kalendářní rok do 25. ledna

daného kalendářního roku.

Splátkový kalendář na období od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2019 bude nájemci vystaven do

30 dnů od data podpisu této smlouvy posl ední Ze smluvních stran.

3. Náj emce je povinen nahlásit písemně pronajímatelí skutečnost, od kdy SČ stává plátcem DPH, a

to do 15 dnů od data podání přihlášky k registraci,

4, Nájernce je povinen nahlásit písemně pronajímateli ukončení registrace, kdy přestává být

plátcem DPH, a to do 15 dnů od data ukončení registrace.

5. Pokud skutečnosti uvedené v čl. III., odst. 3 a 4 nájemce pronaj ímateli prokazatelně neoznámí

a bude mu vystaven za pronájem daňový doklad, zavazuje SC nájemné uhradit včetně DPH.

6. V náj ernnérn není zahrnuta úhrada za služby poskytované pronajímatelem, tj. náklady spojené

S provozem pronaj ímaných prostor, u to:

a. vodné, stočné (spotřeba stanovena dle odpočtového vodoměru),

b. dodávka tepelné energie pro vytápění + ohřev TUV (spotřeba dle měřiče tepla + spotřeba

TUV dle vodoměru),

C, dodávka el. energie (službu neposkytuje pronajímatcl, nájemce uzavře samostatnou

smlouvu O dodávce elektřiny s nájemcem vedlejších nebytových prostor, kterým je k datu

uzavření této smlouvy společnost TWIST CZ sro., IČ 26852616).

Nájemce bude hradit zálohy na teplo + TUV na základě platebního kalendáře, který bude

aktualizován na každý daný kalendářní rok a zaslán nájemci Vždy do 20. 2. daného

kalendářního roku.

Vyúčtování spotřeby tepla, El vodného, stočného bude náj emeem uhrazeno na základě

faktur vystavených pronajímatelem nejpozději 30 dnů poté, CO sám obdrží jejich vyúčtování.

Splatnost faktur činí 14 dnů od data jejich vystavení

7. Nájemce je povinen zajistit si likvidaci odpadu spojeného provozem prostoru sloužícího

k podnikání sám na vlastní náklady.

8. Smluvní pokuta za nedodržení splatnosti závazků nájemce vyplývajících z této smlouvy činí

0,05 “/0 z dlužné částky w každý den prodlení až do jejího úplného zaplacení ,

9. Změní-li SE podmínky rozhodné pro výši nájemného v závislosti Im' růstu míry inflace,

možném pohybu cen m místní úpravě nájemného, dohodly ICE smluvní strany na změně ve

výši nájemného oznámením pronajímatele změně podmínek. Náj emce se zavazuje

akceptovat zvýšení nájemného V souvislosti se změnou podmínek Změnou podmínek

V závislosti na růstu míry inflace SG rozumí procento inflace podle průměmé roční míry inflace

vyhlášené Českým statistickým úřadem. O tento nárůst se nájemné zvedá V plné výši. Zvýšení

nájemného O inflaci vyhlášcnou Českým statistickým úřadem nastane od počátku měsíce ledna

roku následujícího pc roce, Za který byla inflace zveřejněna.

IV.

Účel nájmu 51 prohlášení smluvních stran

l. Náj emce je oprávněn užívat prostory, ktere' jsou předmětem této smlouvy, výlučně jako

prodejny knih, učební c a drobných dárkových předmětů.

Z. Náj emce nemá právo provozovat jinou činnost V předmětu nájmu nebo změnit způsob či

podmínky jejího výkonu, než jak to Vyplývá Z účelu nájmu, bez předchozího písemného

souhlasu pronajímatele

2,



3. že se seznámil SE stavem této aNáj emce prohlašuje, plně prostor před podpisem smlouvy

prohlašuje, že předmětné prostory jsou vhodné
pro sj ednaný účel nájmu.

V.

Předání m převzetí prostor sloužících l R podnikání

l.
Prostory sloužící podnikání budou pronajímatelem předány a náj emcem převzaty písemným

protokolem.

2. Náj emce se zavazuje po
skončení nájmu předat prostory a vybavení ve stavu, v jakém je

převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení , O předání bude sepsán předávací protokol

VI.

Právu V-v povinností smluvních strun

l. Náj emce se zavazuje, že
po

celou dobu platnosti této smlouvy bude předmět nájmu udržovat na

svůj náklad ve stavu způsobile'm k jeho účelu užívání, V řádném technickém, stavebním a

provozním stavu, a jinak s ním nakládat jako dobrý hospodářt

2. si nedošlo ke škodě na nebo ke škoděNáj emce je povinen počínat tak, aby předmětu nájmu

v prostorech sousedících s předmětem nájmu, ani ke zhoršení poměrů užívání sousedních

prostor
čí k omezení užívání sousedních

prostor
nad přiměřenou míru. Dálc SC nájemce

zavazuje vlastními silami a na vlastní náklady provádět úklid užívaného předmětu nájmu.

3. Náj emce je povinen provádět na svůj účet okamžité odstraňování havárií, běžnou údržbu a

veškeré drobné opravy předmětu nájmu (určení obsahu a rozsahu běžné údržby a drobných

oprav se řídí nařízením vlády č, 308/2015 sm Nestane-li se tak, má pronaj ímatel právo učinit

tak na svůj náklad sám namísto nájemce a požadovat od nájemce náhradu vynaložených

nákladů. Dále též je nájemce povinen provádět na sve' náklady veškeré
opravy pronajatých

prostor, pokud tyto prostory poškodil.

4. Náj emce je povinen písemně oznámít pronajímateli potřebu oprav,
ktere' je povinen provést

pronajímatel a umožnit provedení těchto jiných nezbytných oprav, jinak nájemce odpovídá za

škodu, která nesplněním této povi nnosti vznikla pronajímatelí.

5. SC užívat v souladu S touto smlouvou.Nájemce zavazuje předmětné pronajaté prostory výlučně

Současně prohlašuje, že mu nej sou známy překážky jakéhokoliv dmhu, které by bránily nebo

nepřiměřené stěžovaly výkon práv a povinností Z této smlouvy.

6. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu do podnájmu či jiného užívání třetí osobě

pouze
s předchozím písemným souhlasem pronaj ímatele, vydaným po

rozhodnutí Rady města

Frenštát pod Radhoštěm, a to vše pod sankcí neplatnosti podnájmu. Při udělení souhlasu

pronaj ímatele S podnájmem předmětu nájmu je nájemce povinen stanovit podnáj emné tak, aby

jeho výše nepřesáhla náj emné sjednané dle této smlouvy a do 15 dnů od doručení písemného

souhlasu doložit pronajímateli kopii uzavřené podnájemní smlouvy.

7, Nájemce je povinen pojistit si případně vybavení a uskladněný majetek umi stěny v pronaj atém

prostoru.

8. Po celou dobu trvání nájmu je nájemce povinen udržovat pojištění podnikatelských prostor o

pojištěni odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám: včetně škod způsobených na

majetku pronaj ímatele, Nájemce předloží pronaj ímateli na jeho Žádost doklad o existenci a

rozsahu takového pojištění.

9. své zákona č, 455/19991Nájemce je povinen splnit všechny povinnosti podle Sb.,

o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „živnostenský zákon“)„

10„ Oznámí-li to pronaj ímatel předem V přiměřené době, umožní mu nájemce V nezbytném rozsahu

prohlídku pronaj atých prostor, jakož přístup do nich za účelem provedeni potřebné Opravy

nebo údržbyi Předchozí oznámení SČ nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li

nebezpečí Z prodlení. Nájemce nemá nárok na prominutí nebo slevu nájemného po dobu úprav,

oprav
nebo rekonstrukce předmětu nájmu a dále V případě plánovaných nebo havarijních oprav

obj ektů pronaj ímatel em, ve kterých se NP nachází,

3,

A

/j



ll. Jakékoli stavební úpravy může nájemce provést pouze po předchozím písemném odsouhlasení

pronajímatelem.

12. Umístění reklamy na budově může
nájemce provést pouze po předchozím písemném

odsouhlasení pronaj ímatelem; součástí žádosti musí
být grañ cký návrh a nákres situačního

umístění na budově, Při skončení nájmu odstraní
nájemce reklamu, kterou na nemovité věci

umístí] , a uvede dotčenou část nemovité věci do původního stavu.

13. Pronaj ímatel je povinen udržovat nemovitost a společné prostory V dobrém stavu způsobil e'm

k řádnému užívání V souladu S platnými právními předpisy.

14. se na své V rozsahu stanovenémNájemce zavazuje provádět náklady pravidelně příslušnými

kontrolu stavu Z hlediska apředpisy nebytových prostor požární prevence bezpečnosti práce.

15. Periodické revize el. spotřebičů m nářadí, popř. jiných technických a dalších zařízení

nainstalovaných a umístěných v pronajatých prostorech nájemcem zajišťuje na svůj náklad

nájemce pronajatých prostor. Po provedené revi zi předá nájemce kopü revizní
zprávy

pronajímateli k založení.

16. K provádění úprav V pronajatých prostorech je nájemce oprávněn pouze po předchozím

písemném souhlasu pronajímatele. Před započetím jednotlivých úprav se smluvní strany

dohodnou písemně na přesné specifikaci úprav, zejména na jejich rozsahu, předpokládaných

nákladech či době realizace. Úhradu nákladů SE změnami dle tohoto můžespojených odstavce,

od až skončení odečtení znehodnocenínájemce požadovat pronajímatele po nájmu, po změn,

k němuž v mezidobí na předmětu nájmu došlo V důsledku užívání věci nad rámec běžného

opotřebení a pouze v případě, že se pronaj ímatel k této úhradě písemně zavázal.

17. Ve spomých případech se má Za to, že předchozrho písemného souhlasu pronajímatele

k provádění úprav je zapotřebí ke všem úpravám, jimiž se zasáhne do stavební a

architektonické podstaty předmětu nájmu, dále k pevným instalacím jakýchkoliv zařízení,

jakož k zásahům do elektrických łl vodovodních rozvodů.

l 8. Náj emce je povinen písemně ohlásit veškeré změny subjektu nájemce vztahující se k této

smlouvě, jako např. změnu jména, sídla, bydliště apod. , a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy

tato změna nastala, a doložit potřebné doklady, které změnu prokazují.

l 9. Náj emce je povinen pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč Za každé

jednotlivé porušení této nájemní smlouvy,

VII.

Ukončení
smlouvy

l, Nájemce nesmí převést nájem v souvislosti S převodem sve' podnikatelské činnosti.

Z, Nájemní vztah může skončit dohodou mezi pronajímatelem GI nájemcem, Zl to ke kterémukolí

daru.

3. Kterákoli smluvní strana má právo nájemní vztah vypovědět V tříměsíční výpovědní době bez

udání důvodu. Výpovědní doba začne běžet prvniho dne měsíce následujícího po
dni doručení

výpovědi.

4. Vyklidí-li náj emce prostor sloužící podnikání V souladu S výpovědí, považuje se výpověď za

platnou a přijatou naj emcem bez námitek.

5. Porušuje-li strana zvlášť závažným způsobem své povinnosti, PJ tím působí značnou újmu

druhé straně, má dotčeuá strana právo vypovědět nájem bez výpovědní doby. Za zvlášť

závažné porušení povinnosti se považuje zejména neplacení nájemného pO
dobu déle než jeden

měsíc, užívání prostor
V

rozporu S účelem smlouvy, poškozování pronajatých prostor výrazně

nad rámec běžného nebo části do užívání třetíopotřebení, přenechání pronajatých prostor jej ich

osobě bez souhlasu pronajímatele, vyhlášení konkursu na nájemce, prokázaná trestná činnost

náj emce související s podnikáním, chování nájemce vůči pronajímateli v rozporu s dobrými

mravy.

6. Obdobně může vypovědět kterákoli smluvní strana nájem bez výpovědní doby V případě, že

nájemce ztratí opráimění k podnikání.

7. V době tří měsíců před skončením nájmu, jeli stranám den skončení nájmu znám, umožní

nájemce novému zájemci O nájem předmětných prostor sloužících k podnikání přístup do

„i,










